
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.11.2015г. № 1995 
 
 

  

г. Североуральск 

 

О наделении полномочиями Центра тестирования  
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,  

требований к оценке уровня знаний и умений  
в области физической культуры и спорта  

 

Руководствуясь федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном 
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540, и подпунктом 
3.2 Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта, утвержденного приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 01.12.2014г. № 954/1, письмом Министерства 
физической культуры, спорта и молодёжной политики Свердловской области              
от 24.11.2015г. № 18-01-81/6350 «О формировании реестра центров тестирования 
ГТО в Свердловской области, Уставом Североуральского городского округа, в 
целях проведения эффективной работы по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», Администрация 
Североуральского городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта муниципальное бюджетное учреждение 
«Физкультура и Спорт». 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Физкультура и Спорт» 
разработать план-график по проведению испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)                         
на 2016 год и последующие годы. 

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 
Североуральского городского округа. 
 
 
 
 

Глава Администрации 
Североуральского городского округа     В.А. Ильиных 




